

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	2.539.743,08	2.442.046,75	1.883.235,78	2.027.576,43	1.884.159,34	2.495.435,02	2.132.986,30
Receita tributária	51.988,91	46.048,41	51.991,92	77.128,92	45.499,14	70.757,47	76.809,16
IPTU	621,40	2.084,85	192,89	364,81	1.134,35	223,15	1.038,14
ISS	10.911,73	7.810,74	10.630,80	28.418,70	7.724,37	29.971,16	31.048,91
ITBI	3.415,00	2.025,00	105,00	0,00	2.120,00	510,00	420,00
IRRF	15.789,15	12.080,37	20.835,12	26.754,92	14.268,20	17.629,30	19.135,80
Outras receitas tributárias	21.251,63	22.047,45	20.228,11	21.590,49	20.252,22	22.423,86	25.166,31
Receita de contribuições	0,00	292.403,03	0,00	0,00	0,00	281.667,06	0,00
Receita patrimonial	23.515,43	244.417,08	22.864,35	20.355,13	20.461,69	244.098,99	19.646,66
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.461.515,53	1.856.896,23	1.789.525,55	1.927.702,38	1.814.757,08	1.895.037,83	2.033.500,64
Cota-parte do FPM	1.111.735,11	833.729,57	716.068,23	869.901,06	762.541,02	720.679,78	953.911,86
Cota-parte do ICMS	129.581,79	148.913,77	126.652,68	127.385,65	141.494,14	139.603,83	140.716,50
Cota-parte do IPVA	15.799,66	11.489,26	17.771,29	7.977,95	13.943,39	8.389,03	6.433,99
Cota-parte do ITR	37,23	118,49	99,85	64,59	201,39	2.005,60	221,89
Transferências da LC 87/96	178,41	178,41	178,41	178,41	178,41	178,41	178,41
Transferências da LC 61/89	103,25	142,06	141,29	41,11	234,98	160,55	146,88
Transferências do Fundeb	938.787,79	641.635,25	558.281,33	612.025,90	600.014,20	573.121,67	664.284,01
Outras transferências correntes	265.292,29	220.689,42	370.332,47	310.127,71	296.149,55	450.898,96	267.607,10
Outras receitas correntes	2.723,21	2.282,00	18.853,96	2.390,00	3.441,43	3.873,67	3.029,84
DEDUÇÕES (II)	248.306,45	430.744,11	168.599,79	199.505,89	180.882,94	423.622,61	219.005,67
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	234.156,12	0,00	0,00	0,00	251.129,14	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	248.306,45	196.587,99	168.599,79	199.505,89	180.882,94	172.493,47	219.005,67
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.291.436,63	2.011.302,64	1.714.635,99	1.828.070,54	1.703.276,40	2.071.812,41	1.913.980,63

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.553.402,85	2.753.804,93	2.296.836,31	2.225.494,78	3.577.285,87	29.812.007,44	34.145.016,00
Receita tributária	82.024,75	50.631,49	47.975,66	89.311,87	-25.429,54	664.738,16	672.653,00
IPTU	6.454,85	2.875,00	1.495,67	2.208,26	337,10	19.030,47	33.550,00
ISS	25.686,29	22.625,76	14.359,13	9.374,52	9.804,79	208.366,90	180.300,00
ITBI	810,00	480,00	1.220,00	3.955,00	830,00	15.890,00	26.600,00
IRRF	21.699,00	22.481,73	8.032,81	21.836,93	31.683,37	232.226,70	245.000,00
Outras receitas tributárias	27.374,61	2.169,00	22.868,05	51.937,16	-68.084,80	189.224,09	187.203,00
Receita de contribuições	591.919,15	0,00	0,00	0,00	626.710,20	1.792.699,44	1.101.273,00
Receita patrimonial	123.690,89	19.274,84	18.841,61	24.690,36	307.305,70	1.089.162,73	1.206.750,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Transferências correntes	2.750.657,36	2.681.553,60	2.226.798,04	2.106.586,49	2.665.170,01	26.209.700,74	31.057.274,00
Cota-parte do FPM	1.534.277,56	1.172.549,72	1.196.946,10	871.799,41	940.902,57	11.685.041,99	13.562.570,00
Cota-parte do ICMS	157.255,23	160.903,26	106.084,84	159.990,98	138.982,11	1.677.564,78	1.920.590,00
Cota-parte do IPVA	3.017,50	0,00	7.469,13	14.451,19	17.122,66	123.865,05	147.533,00
Cota-parte do ITR	628,36	199,03	0,00	45,79	621,14	4.243,36	200.000,00
Transferências da LC 87/96	356,82	0,00	0,00	0,00	709,05	2.314,74	2.051,00
Transferências da LC 61/89	161,67	190,85	113,83	103,78	117,47	1.657,72	1.820,00
Transferências do Fundeb	730.047,80	829.701,52	789.633,61	736.926,74	1.273.098,75	8.947.558,57	10.252.220,00
Outras transferências correntes	324.912,42	518.009,22	126.550,53	323.268,60	293.616,26	3.767.454,53	4.970.490,00
Outras receitas correntes	5.110,70	2.345,00	3.221,00	4.906,06	3.529,50	55.706,37	57.066,00
DEDUÇÕES (II)	802.327,11	266.730,34	260.630,06	206.367,17	621.548,75	4.028.270,89	3.935.471,00
Contrib. plano de prev. do servidor	561.118,63	0,00	0,00	0,00	405.329,75	1.451.733,64	798.335,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	241.208,48	266.730,34	260.630,06	206.367,17	216.219,00	2.576.537,25	3.127.136,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.751.075,74	2.487.074,59	2.036.206,25	2.019.127,61	2.955.737,12	25.783.736,55	30.209.545,00

Paraíba
Governo Municipal de Jacaraú
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2015 (até Abril)

ASTEC
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
